
                                                                                                                                                                             
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

30.01.2026__                                                                                 №_115__  

О   внесении    изменений   в    приложение   к 

постановлению администрации района от 

05.10.2020 № 965 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 

муниципальный     район    Владимирской    области     администрация     района  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в  приложение к постановлению администрации района от 

05.10.2020 № 965 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный 

ремонт многоквартирных домов и содержание жилищного фонда 

муниципальных образований Вязниковского района» следующие изменения: 

 1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Капитальный 

ремонт многоквартирных домов и содержание жилищного фонда 

муниципальных образований Вязниковского района»: 

 1.1.1. Строку «Соисполнитель программы»  изложить в следующей 

редакции: 

 

«Соисполнители 

программы 

Управление строительства и архитектуры 

администрации Вязниковского района, 

муниципальное бюджетное учреждение 

муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области «Капитальное строительство» 

 1.2. Строку «Сроки и этапы реализации программы»  изложить в 

следующей редакции: 

«Строки и этапы 

реализации программы 

2021-2028 годы в один этап» 

 1.3. Строку  «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования мероприятий 

программы составляет 177656,7 тыс. руб., в том числе 

за счет средств бюджета Вязниковского района – 

5170,1 тыс. руб., из них: 



3 

 

  

2021 год – 428,1 тыс. руб.; 

2022 год – 690,0 тыс. руб.; 

2023 год – 590,0 тыс. руб.; 

2024 год – 620,0 тыс. руб.; 

2025 год – 982,0 тыс. руб.; 

2026 год -  620,0  тыс. руб.; 

2027 год – 620,0 тыс. руб; 

2028 год — 620,0 тыс. руб; 

за счет средств бюджета муниципального 

образования город Вязники – 116 206,6 тыс. руб., из 

них: 

 2021 год – 5 634,0 тыс. руб.; 

 2022 год – 6 114,0 тыс. руб.; 

 2023 год – 7 973,2 тыс. руб.; 

 2024 год – 13 030,1 тыс. руб.; 

 2025 год – 19 418,5тыс. руб.; 

 2026 год — 24 036,8 тыс. руб.; 

 2027 год – 20 000,0,0 тыс. руб; 

 2028 год — 20 000,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 56 280,0 тыс. 

руб., из них: 

 2024 год — 10 260,0 тыс. руб.; 

 2025 год – 46 020,0 тыс. руб.» 

  

 1.2. В разделе 3 «Основные цели и задачи программы с указанием сроков 

и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»: 

1.2.1. В абзаце  первом слова «с 2021 года по 2027 год» заменить словами 

«с 2021 года по 2028 год». 

1.2.2. Таблицу «Планируемые показатели выполнения Программы» 

изложить в следующей редакции: 

                  «Планируемые показатели выполнения Программы 

  Показатели Едини

цы 

Намечено в результате выполнения Программы 

2121 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1     2     3   4     5     6    7     8 9 10 

Доля   населения, 

проживающего в 

отремонтированном 

жилищном фонде,     в 

общем           объеме 

муниципального                 

фонда 

% 0,2 0,7 1,2 1,7 2,2 2,3 2,4 2,5 



3 

Уровень  износа    

коммунальной 

инфраструктуры 

% 0,9 1,8 2,7 3,6 4,5 4,7 

 

4,8 4,9» 

 

 1.3. Абзац девятый  раздела 4. «Механизм реализации и управления 

программой» изложить в следующей редакции: 

 «Соисполнителями программы являются управление строительства и 

архитектуры администрации Вязниковского района, муниципальное 

бюджетное учреждение муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области «Капитальное строительство» 

1.4. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение программы 

           Объем финансовых средств, необходимый для реализации мероприятий 

программы в  2021-2028 годах, составляет 177 656,7 тыс. руб., в том числе за 

счет средств бюджета района – 5 170,1 тыс. руб.; бюджета  муниципального 

образования город Вязники – 116 206,6 тыс. руб.; областного бюджета — 56   

280,0 тыс. руб. 

 Общий объем  финансирования мероприятий программы подлежит 

уточнению в рамках бюджетного процесса.». 

 1.5. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному 

хозяйству. 

 3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2026.  

 

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 



 

 

                     

 

          Приложение  

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                   от  30.01.2026   № 115 

                                                                                                                                                                                                

7. Перечень программных мероприятий 

 
№ 

п/п 

 

 

 

Наименование мероприятий Объем 

финан 

сирова-

ния, 

тыс. руб. 

В том числе за счет средств (тыс. руб.) Срок 

испол- 

нения 

Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые 

результаты 

(количественные 

и качественные 

показатели) 

феде-

раль- 

ный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд- 

жетные 

источ- 

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель: 

приведение состояния многоквартирных домов и муниципального жилищного фонда в соответствие с нормативно-техническими требованиями 

Задачи: 

1. Проведение капитального ремонта жилищного фонда. 

2. Улучшение комфортности проживания граждан в жилых домах. 

1. Финансирование мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных жилых домов в 

муниципальных помещениях, 

находящихся в муниципальной 

собственности, в виде 

уплачиваемых обязательных 

ежемесячных взносов 

3109,3   3109,3  2021 г. Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

района 

Проведение 

капитального 

ремонта 

жилищного 

фонда 

3767,0   3767,0  2022 г. 

4448,0   4448,0  2023 г. 

4080,1   4080,1  2024 г. 

5482,0   5482,0  2025г. 

5120,0   5120,0  2026 г. 

5120,0   5120,0  2027 г. 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

5120,0   5120,0  2028 г. 

 В том числе: 

находящихся в  собственности 

муниципального образования 

Вязниковский район 

в виде уплачиваемых 

обязательных ежемесячных  

взносов; 

 

 

428,1 
  

 

428,1 
 

 

2021 г. 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

района 

Проведение 

капитального 

ремонта 

жилищного 

фонда 

690,0   690,0  2022 г. 

590,0   590,0  2023 г. 

620,0   620,0  2024 г. 

982,0   982,0  2025 г. 

620,0   620,0  2026 г. 

620,0   620,0  2027 г. 

620,0   620,0  2028 г. 

 находящихся в собственности 

муниципального образования 

город Вязники в виде 

уплачиваемых обязательных 

ежемесячных взносов 

2681,2   2681,2  2021 г. 
Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

района 

 

Проведение 

капитального 

ремонта 

жилищного 

фонда 
3077,0   3077,0  2022 г. 

3858,0   3858,0  2023 г. 

3460,1   3460,1  2024 г. 

4500,0   4500,0  2025 г. 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

4500,0   4500,0  2026 г. 

4500,0   4500,0  2027 г. 

 
 4500,0   4500,0  2028 г. 

2. 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, 

коммуникаций, снос аварийных 

домов, разработка проектно-

сметной  и технической 

документации за счет средств 

муниципального образования 

город Вязники 

1 124,0   1 124,0  2021 г. 

405,3   405,3  2022 г. 

460,0   
460,0 

 
 2023 г. 

4052,2   4052,2  2024 г. 

1203,6   1203,6  2025 г. 

7879,1   7879,1  2026 г. 

7800,0   7800,0  2027 г. 
  

7800,0   7800,0  2028 г. 

3. Содержание незаселенных 

муниципальных жилых 

помещений, находящихся в 

собственности муниципального 

образования город Вязники 

(отопление) 

1828,7   1828,7  2021 г. 
Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

района 

Проведение 

капитального 

ремонта 

жилищного 

фонда 

2631,7   2631,7  2022 г. 

3648,0   3648,0  2023 г. 

4700,2   4700,2  2024 г. 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

7670,0   7670,0  2025 г. 

7700,0   7700,0  2026 г. 

7700,0   7700,0  2027 г. 

  
7700,0   7700,0  2028 г. 

  

4. Иные платежи 

0,1   0,1  2021 г. 

Администрация 

Вязниковского 

района 

 277,7   277,7  2024 г. 

1235,0   1235,0  2025 г. 

5. 

Расходы на обеспечение 

безопасного проживания 

граждан в жилых помещениях 

маневренного фонда 

7,2   7,2  2023 г. 
Администрация 

Вязниковского 

района, 

Управление 

строительства и 

архитектуры, 

«Капитальное 

строительство» 

 

10799,9  10260,0 539,9  2024 г. 

29329,9  25 595,0 3734,9  2025 г. 

3957,7   3957,7  2026 г. 

0   0  2027 г. 

0   0  2028 г. 

6. Расходы на обеспечение 

мероприятий по ремонту 

перепланировке, 

переоборудованию помещений 

общежития (мест общего 

пользования по адресу: 

Владимирская обл. г. Вязники, 

мкр. Нововязники, ул. 

Текстильная, д 1) 

21500,0  20425,0 1075,0  2025 г. 

Управление 

строительства и 

архитектуры, 

«Капитальное 

строительство» 

 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

Всего 
177 656,7 0 56 280,0 99 947,4  

 

 

  

В том числе: 6062,1   6062,1  2021 г.   

6804,0   6804,0  2022 г. 

8563,2   8563,2  2023 г. 

23910,1  10260,0 13650,1  2024 г. 

66 420,5  46 020,0 20 400,5  2025 г. 

24 656,8  0 24 656,8  2026 г. 

20 620,0  0 20 620,0  2027 г.   

20 620,0   20 620,0  2028 г.   

 


